広島県環境県民局所管公募型プロポーザル選定委員会

（海洋プラスチック削減に向けた使い捨てプラスチック等の使用量削減・資源循環に係る社会実装化促進業務）

議事要旨

 １ 日　　時 令和７年３月 19 日（水）9:00～13:30

 ２ 場　　所 広島県庁本館１階 106 会議室

３ 出席委員

橋本　知明（廿日市市 生活環境部長）

伊藤　美佐（一般社団法人広島県観光連盟　プロダクト開発事業部　プロデューサー）

岡田　誠司（広島県 環境県民局 環境担当部長）

杉山　浩紀（広島県 環境県民局 環境県民総務課長）

石田　陽子（広島県 環境県民局 循環型社会課長）

秋山　日登美（広島県 環境県民局 環境保全課長）

４ 議　　題

海洋プラスチック削減に向けた使い捨てプラスチック等の使用量削減・資源循環に係る

社会実装化促進業務に係る企画提案の審査

 ５ 担当部署 環境県民局環境保全課

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

提案された企画提案書を基にプレゼンテーション及び質疑による審査を行い、次のと

おり最優秀提案者を選定した。

１　最優秀提案者

　　中電技術コンサルタント株式会社広島支社（広島市南区出汐二丁目３番 29 号）

　【選定理由】

　　・本業務のねらいを深く理解し、過去の業務実績からも、モデル地区の事業者のニ

ーズ把握や実施スキームの調整能力を有しており、提案内容の着実な実行が期待

できる。

　　・プラスチック削減策の導入前や導入時の事業者に対する支援が充実している。

　　・提案デザインが洗練されており、プラスチック削減策として導入される商品やサ

ービスへの活用方法も具体的に示されている。

　　・地区内の事業者との連携に強みを持ち、当該連携を活かした事業者へのアプロー

チや情報展開が検討されており、事業者の参画が見込める。

２　審査対象者

　・中電技術コンサルタント株式会社広島支社

（広島市南区出汐二丁目３番 29 号）

　・株式会社ニューズ・アンド・コミュニケーションズ

（広島市中区富士見町４－17－1301）

　・株式会社中国四国博報堂

 （広島市中区大手町３－７－５広島パークビル５Ｆ）

　・ＴＯＰＰＡＮ株式会社　中四国事業部

（広島市中区松原町２－62 広島ＪＰビルディング 19 階）

３　評価値

　　審査対象者の評価値は、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基

づく評価項目別の総合値」のとおり。